Тульская область

	Муниципальное образование Огаревское Щекинского района

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	от 14 февраля 2017 года
	№ 47-190

Об утверждении размера учетной нормы площади жилого помещения, нормы предоставления жилых помещений в муниципальном образовании Огаревское Щекинского района
Рассмотрев представленные администрацией муниципального образования Огаревское Щекинского района расчеты по среднему достигнутому уровню обеспеченности жильем граждан, проживающих в муниципальном образовании Огаревское Щёкинского района и уровню обеспеченности муниципальными жилыми помещениями граждан, проживающих в муниципальном жилищном фонде, руководствуясь ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования Огаревское Щекинского района Собрание депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района РЕШИЛО:

1.Утвердить:

1) Учетную норму в целях признания граждан проживающих в муниципальном образовании Огаревское Щекинского района, на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях не более 11,3 кв.м. общей площади на каждого члена семьи.

2) Норму предоставления жилого помещения по договору социального найма гражданам, проживающим в муниципальном образовании Огаревское Щекинского района, не менее 15 кв.м. на каждого члена семьи.

2. Решение обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования Огаревское Щекинского района в сети «Интернет» и на информационном стенде администрации муниципального образования Огаревское Щекинского по адресу: с. п. Огаревка, ул. Шахтерская, д. 7.

3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по собственности и инфраструктуре (председатель комиссии – Ефимов А. Ю.).
Глава муниципального образования

Огаревское Щекинского района

А. А. Сазонов
Приложение
к решению Собрания депутатов

МО Огаревское Щёкинского района

От 14 февраля 2017г.  № 47-190
Р А С Ч Е Т

учетной нормы жилого помещения для признания граждан нуждающимися в жилье и нормы предоставления жилых помещений по договорам социального найма

I. Исходные данные.

Общая численность проживающих в муниципальном образовании Огаревское Щекинского района – 6,4 тыс. чел.
в т.ч. в частном жилфонде – 2,1 тыс. чел.

Состоит в списках очередности на получение жилья в муниципальном образовании Костомаровское Щекинского района (по состоянию на 01.01.2007г.) – 138 семей (0.3 тыс. чел.)

	№

п/п
	Вид жилого фонда
	Площадь,

тыс.кв.м.
	Кол-во прожив.,

тыс.чел.

	 1
	2
	3
	4

	 1.
	Площадь жил. помещений
	144,5
	6,4

	В т.ч.:

	Муниципальный жилфонд
	16,9
	0,9

	В собственности граждан
	145,2
	0,6

	Муниципальные общежития
	0
	0

	 2.
	Ветхий и аварийный жилфонд
	27,9
	0,9

II Расчет.

1. Определяем средний достигнутый уровень обеспеченности жильем в муниципальном жилом фонде на одного человека, исходя из имеющегося количества жилья и кол-ва проживающих:

144,5 тыс.кв.м. – 27,9 тыс.кв.м. (ветхий и аварийный жилфонд) -

- 0 тыс.кв.м. (общежития) = 116,56тыс.кв.м.: 6476 чел.=18,0 кв.м.

2. Определяем количество нуждающихся в жилье ( в %- ном отношении от общего кол-ва проживающих в муниципальном образовании):

868 чел. 6476 чел = 0,13 что составляет 0,13 %

3. Определяем ориентировочное кол-во нуждающихся, проживающих в собственных квартирах и в частном жилом фонде:

0,6 тыс.чел. х 0.13% = 0,08 тыс. чел. ( по собственным квартирам )
2,5 тыс.чел. х 0.13% = 0,32 тыс.чел. ( в частном жилом фонде )

4. Определяем потенциальное кол-во нуждающихся в жилье в целом по муниципальному образованию (граждане, проживающие в муниципальном жилье, в муниципальных общежитиях, в собственных квартирах, в частном жилом фонде):

0,5 тыс.чел. + 0,08 тыс.чел. + 0,32 тыс.чел. = 0,9 тыс.чел.

Социальная норма жилой площади для жителей Тульской области установлена ЗТО от 05.10.04г. № 484 «О социальной норме жилой площади и о предоставлении субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг» в размере 18 кв.м. на каждого члена семьи.

Старший инспектор по работе с населением, ЧС и ООС
администрации муниципального образования

Огаревское Щекинского района

Ситникова Л.С.